
     
     
     
     
      

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Tilltalad: efternamn och alla förnamn Tilltalsnamn Yrke/titel 

1 Sekretess A, se bilaga (hemlig)    
 Personnr Medborgare i  Telefon Tolkbehov 
  Sverige     
 Adress 

 
      

 Offentlig försvarare/ombud 
  Olsson, Christoffer, Advokatfirman Backman & Bergström AB, Box 257, 732 24  
ARBOGA  

 Frihetsberövande m.m. 

   
 Delgivningsuppgifter 

   
 
Ansvarsyrkanden m.m. 
 
VÅLLANDE TILL KROPPSSKADA, GROVT BROTT (5000-K1556498-
21) 
 
Målsägande 
Maria Maele Christiensen, företräds av Ester Andersson Zandvoort, c/o 
Advokatbolaget sjutton34 KB, Stortorget 8, 702 11  ÖREBRO 
 
Gärning 
Den 30 november 2021 deltog svensk personal ur Försvarsmakten i en militär 
övning på Mågerö, Faerder kommun, Norge, däribland Sekretess A. Övningen 
genomfördes med lös ammunition och innehöll stridsmoment i vilka annan 
militär personal som agerade motståndare besköts.  
 
Under övningen orsakade Sekretess A Maria Maele Christiensen livshotande 
skador på magsäck samt tunn- och tjocktarm, sårskada på bål och rygg samt 
nedsatt nervfunktion i vänster ben genom att beskjuta henne med ett 
finkalibrigt handeldvapen laddat med skarp ammunition.  
 
Sekretess A begick gärningen av oaktsamhet. Oaktsamheten bestod i att 
Sekretess A inför övningen, i strid med gällande reglemente SäkR G-2020, 
SäkR Ehv/Pv-2020 samt kompletterande reglemente för det aktuella förbandet, 
dels hade försummat att ordna vapnet för lösskjutning genom att montera 
lösskjutningsanordning alternativt att ta ut mekanismen ur vapnet, dels hade 
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försummat att tillse att skarp ammunition inte fanns kvar i stridssele eller annan 
plats där ammunition kunde ha förvarats.  
 
Brottet bör bedömas som grovt eftersom militära stridsövningar som innefattar 
beskjutning av mänskliga mål med riktiga vapen kräver särskild 
uppmärksamhet och skicklighet och Sekretess A genom sitt agerande gjort sig 
skyldig till en försummelse av allvarligt slag. 
 
Brottsmisstanke: 1.1 
den 30 november 2021, Norge 
Tilltalad: Sekretess A    
 
Lagrum 
3 kap 8 § 2 st brottsbalken 
    

Bevisning 
Muntlig bevisning 
Förhör med målsäganden Maria Maele Christiensen angående händelsen, 
efterföljande vård samt erhållna skador och men till styrkande av att det var 
Sekretess A som besköt henne och att hon erhöll livshotande skador och 
allvarliga men. (Beräknad tidsåtgång en timme, förhör via videolänk tillfyllest) 
 
Förhör med misstänkt Sekretess A. (Beräknad tidsåtgång två timmar) 
 
Vittnesförhör med Sekretess B, (se hemlig bilaga) anställd inom 
Försvarsmakten, angående tillämpningen av säkerhetsreglementena inom 
Försvarsmakten inklusive det aktuella förbandet, till styrkande av att Sekretess 
A fått tillräcklig utbildning om och var införstådd med gällande 
säkerhetsreglementen avseende det aktuella vapnet vid skjutövning med lös 
ammunition, därigenom till styrkande av att han agerat vårdslöst. (Beräknad 
tidsåtgång 30 min) 
 
Skriftlig bevisning 
Kartbild, skiss och fotografier utvisande den aktuella platsen. (Protokollsbilaga 
A, sid. 47-48, 166, 208-219) 
 
Fotografier av målsäganden utvisande ingångs- och utgångshål samt ärr efter 
operation som följde av händelsen. (Fup sid. 74-79) 
 
Rättsintyg avseende målsägandens skador till styrkande av dessa. (Fup sid. 80-
85) 
 
Beslagsprotokoll (Fup sid. 29-35) och (Bilaga A till Fup, sid. 23-28) 
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Intyg av NFC till styrkande av att den hylsa som påträffades på platsen hade 
avlossats från Sekretess As vapen, att hylsan var av samma typ och märke som 
Sekretess A använt vid en tidigare skjutövning, samt att Sekretess As vapen 
fungerade utan anmärkning. (Fup sid. 36-42) 
 
Promemoria gällande de av Försvarsmaktens reglementen som är relevanta för 
aktuellt ärende (Fup. Sid. 43-44) 
 
Utdrag ur Försvarsmaktens reglementen SäkR G-2020, SäkR Ehv/Pv-2020 
samt kompletterande reglemente för det aktuella förbandet utvisande gällande 
regler inom Försvarsmakten för hantering av vapen allmänt och vid övning 
med lös ammunition till styrkande av att Sekretess A agerat i strid med 
gällande reglemente. (Fup sid. 45-56) 
 
Försvarsmaktens utredning av händelsen till styrkande av att Sekretess A 
agerat i strid med gällande reglemente. (Fup sid. 8-28) 
 

 
Särskilda yrkanden 
1. Beslag av hylsa, magasin, vapen och magasin ska bestå till dess dom vinner 
laga kraft (2022-5000-BG22028 p. 8-10, 15, 18). 
2. Beslag av stridssele ska bestå till dess dom vinner laga kraft (2022-5000-
116724 p. 1). 
 
 

Handläggning 
Beräknad tidsåtgång för huvudförhandling: heldag 
Muntlig förberedelse påkallas med hänsyn till förekomsten av sekretessbelagda 
uppgifter och presentationen av dessa.  
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